
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – PRESA D’ATTO DELL’ASSEGNAZIONE DEL 
FINANZIAMENTO DI € 236.176

Proposta di delibera: 24/23 del: 11/01/2023

Estensore: RINONAPOLI GABRIELE                                                                                                              

Responsabile del Procedimento: RINONAPOLI GABRIELE            

Il Dirigente della U.O.:         

    %firma%-1

 

Data 11/01/2023

Data  11/01/2023                             

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 
%firma%-5



2

Il Responsabile della U.O.S.D.  I.C.T.

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 82/2005 recante il codice dell’amministrazione digitale;

VISTA la deliberazione n. 269/DG del 29/03/2022, con la quale è stata affidata la Responsabilità 
della U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, Dirigente Analista;

PREMESSO che l’Azienda San Giovanni Addolorata in data 08/09/2022 ha partecipato all’avviso pubblico 
del Dipartimento per la trasformazione digitale per la presentazione di domande di 
partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”;

che il suddetto avviso attua, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE”, parte della Misura 1.4.3. “ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA”;

che la misura è collegata all’articolo 5 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il 
codice dell’amministrazione digitale (nel seguito “CAD”) che ha previsto in capo alle 
pubbliche amministrazioni, ai gestori di pubblici servizi e alle società a controllo pubblico 
come individuati dall’art. 2 del CAD, l’obbligo di accettare, tramite la piattaforma pagoPA, i 
pagamenti spettanti a qualsiasi titolo attraverso sistemi di pagamento elettronico;

PRESO ATTO che in data 02/11/2022, con Decreto n. 48 - 3 / 2022 – PNRR del Dipartimento per la 
trasformazione digitale, è stato approvato il finanziamento a favore dell’Azienda Ospedaliera 
San Giovanni Addolorata per il progetto 1.4.3 Adozione PagoPA per la migrazione e 
l’attivazione dei servizi di incasso sulla Piattaforma PagoPA, per un valore totale di € 236.176;

che attraverso il citato finanziamento, la scrivente Amministrazione dovrà migrare ed 
attivare i seguenti servizi di incasso su piattaforma PagoPA:

1. Pagamento ALPI

2. Ticket Pronto Soccorso

3. Copia Cartella Clinica

4. Donazioni

5. Affitti e altri proventi

6. Sanzioni mancato ritiro referti

7. Tassa concorso

8. Proventi per sperimentazione farmaci, cliniche e ricerca finalizzata

9. Proventi per asportazione e conservazione organi e iniezioni conservative

10. Penali

11. Fatture di studi clinici

12. Rimborso bollo su convenzioni/contratti

13. Altri proventi / Contributi Vari

14. Accesso Atti



3

15. Oneri legali per contenziosi

16. Rimborsi vari

che a tal fine l’Azienda Ospedaliera ha acquisito specifico codice CUP I81F22002440006;

PRESO ATTO dell’assegnazione del finanziamento di cui al Decreto n. 48 - 3 / 2022 – PNRR del 
Dipartimento per la trasformazione digitale, allegato alla presente;

RITENUTO necessario attivare apposita macro autorizzazioni di spesa, per un valore complessivo di € 
236.176, su Conto Economico 502020106 (Servizi di Assistenza Informatica) per l’anno 2023;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di prendere atto dell’assegnazione del finanziamento di cui al Decreto n. 48 - 3 / 2022 – PNRR del 

Dipartimento per la trasformazione digitale, per il progetto 1.4.3 Adozione PagoPA per la migrazione e 

l’attivazione dei servizi di incasso sulla Piattaforma PagoPA, per un valore totale di € 236.176;

2. di autorizzare la U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale ad attivare apposita macro autorizzazione 

di spesa, per un valore complessivo di € 236.176, su Conto Economico 502020106 (Servizi di Assistenza 

Informatica) per l’anno 2023;

Il Responsabile della UOSD ICT
Gabriele Rinonapoli



4

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’     dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

  

PRESO ATTO    che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO               il parere favorevole Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio, di n. 1 foglio di 
registrazione e pubblicazione e n.1 allegato.

                                                                                  Il Direttore Generale
Dott.ssa Tiziana Frittelli


		2023-01-11T12:31:42+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-01-11T13:51:19+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-01-16T09:34:01+0000
	Alberto Fiore


		2023-01-16T09:36:55+0000
	Firma applicativa


		2023-01-17T07:36:14+0000
	Patrizia Magrini


		2023-01-17T07:39:42+0000
	Firma applicativa


		2023-01-17T08:27:14+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-01-17T08:38:12+0000
	Firma applicativa




